
UCHWAŁA NR XL/236/2014
RADY GMINY INOWŁÓDZ

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013, poz. 594, poz. 645, poz. 1318) art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 182, poz. 509) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania 
na lata 2014-2020”, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowłódz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz

mgr inż. Marek Leszczyński

Id: ED5A9A43-7BE2-4CA1-9EFF-1F6296B20776. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/236/2014 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
„POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2014 – 2020” 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Wieloletni program osłonowy  „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” został 
opracowany na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej (zwanej dalej ustawą) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy określającym zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym. 

Program został opracowany w związku z ustanowieniem wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” (M.P. z 2013 r. poz. 
1024).

II. CELE PROGRAMU 

Strategicznym celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie:

1. poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2. poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3. kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III. OCENA SYTUACJI 

Gmina Inowłódz liczy 3 867 mieszkańców (stan na 31.12.2013) 369 osób skorzystało z pomocy w ramach 
rządowego programu dożywiania (87 rodzin), w tym 164 dzieci i młodzieży otrzymało wsparcie w postaci 
zakupu posiłków. Uczęszczają one do 4 szkół położonych na terenie Gminy Inowłódz i 11 poza nią. 
W dziedzinie dożywiania, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje także z bursami, internatami, 
stołówkami studenckimi. 

Dzieci i młodzież spędzają przeciętnie 6 - 7 godzin poza domem, a doliczając do tego dojazdy, czas ten 
znacznie się wydłuża. Rodziny dotknięte ubóstwem, bezrobociem, niepełnosprawnością, bezradnością 
w sprawach opiekuńczo – wychowawczych lub innymi dysfunkcjami, często nie są w stanie we własnym 
zakresie zabezpieczyć posiłek dziecku. 

Niedożywienie w tym okresie powoduje poważne konsekwencje mające wpływ na aktywność umysłową, 
sprawność fizyczną i rozwój intelektualny. Stworzenie programu osłonowego Gminy wzbogaci istniejący 
system dożywiania w postaci jednego gorącego posiłku dziennie. Realizacja niniejszego Programu pozwoli 
na zminimalizowanie zjawiska niedożywienia dzieci na terenie Gminy Inowłódz . 

Poniższe tabele przedstawiają liczby dotyczące świadczeń w ramach programu rządowego „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania„ w latach 2011– 2013. 

Rok 
Liczba osób, którym 
przyznano decyzją 

świadczenia 
z programu 

Liczba osób 
w rodzinach 

objętych 
programem 

Liczba zasiłków 
celowych 

z programu 

Pomoc 
w formie 

posiłków, / 
w tym dzieci 

Liczba dzieci korzystających 
z posiłku na podst. art. 6 a programu, 
tj. na wniosek dyrektora , bez decyzji 

administracyjnej

2011 241 369 52 132/ 131 23
2012 219 345 34 127/ 128 42
2013 244 369 47 134/ 125 33

      

Id: ED5A9A43-7BE2-4CA1-9EFF-1F6296B20776. Podpisany Strona 1



Rok 
Liczba rodzin korzystających ze świadczeń 

z programu: Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania 

Rodziny korzystające ze 
świadczeń przy kryterium 

100% 

Rodziny korzystające ze 
świadczeń z kryterium od 101 % 

do 150%

2011 87 48 39
2012 79 45 34
2013 87 56 31

Źródło: Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowłodzu.

kryterium dochodowe w chwili obecnej wynosi 456 zł na osobę w rodzinie i 542 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym. 

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Koordynatorem Programu będzie  Wójt Gminy Inowłódz we współpracy z Kierownikiem 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowłodzu. 

Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w Inowłodzu w latach 2014-2020. 
Program obejmuje mieszkańców gminy Inowłódz. Program realizowany będzie we współpracy z innymi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi: Urzędem Gminy, szkołami podstawowymi i gimnazjum, oraz 
placówkami oświatowymi niepublicznymi, szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy 
gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne do których uczęszczają dzieci 
i młodzież z terenu Gminy Inowłódz.

V. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

W ramach Programu udziela się wsparcia:

1. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2. uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej 
pomocy, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz przeprowadzenia rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, korzystających z tej formy wsparcia, nie może przekroczyć  
20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach  na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym. 

VI. FINASOWANIE PROGRAMU 

Program finansowany jest ze środków  własnych gminy (40 %) oraz z dotacji  budżetu państwa 
otrzymanej w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania na lata 2014–2020”.

VII. MONITORING 

Monitoring programu obejmuje sporządzenie kwartalnej  informacji zgodnie wytycznymi 
zawartymi w wieloletnim programie wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania na lata 2014–2020”  przyjętym  Uchwałą  Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r. (M.P. z 2013 r. poz. 1024).

Id: ED5A9A43-7BE2-4CA1-9EFF-1F6296B20776. Podpisany Strona 2




